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در نخستین گردهمایي کارکنان داروخانه هاي دانشکده داروسازي 
و بیمارسـتاني دانشگاه، تکنسـین هاي دارویي و کارمندان نمونه 

با دریافت جوایز نفیس تقدیر شـدند. 
در نخستین گردهمایي کارکنان داروخانه هاي دانشکده داروسازي 
و بیمارسـتاني دانشگاه که عصر پنج شنبه 29 مرداد 94 در تالار 
امـام بیمارسـتان امـام خمینـي )ره( برگزار شـد، دکتـر غلامي، 
سرپرسـت داروخانه هـاي دانشـگاه، بابیان اینکه، امـروزه در دنیا 
دولت هـا به ایـن نتیجه رسـیده اند که بـراي ارائه سـرویس هاي 
درمانـي و بهداشـتي بایـد از تمـام حرفه هـاي مربوطه اسـتفاده 
بهینـه کننـد، گفـت: یکي از حرف پزشـکي که مي توانـد با ارائه 

خدمـات خـاص خـود موجـب ارتقـای کیفیت درمـان و کاهش 
هزینه هاي درماني شـود داروسـازی است.

وي افـزود: تغییـر در آمـوزش و ارائـه خدمـات درمانـي رشـته 
داروسـازي در سـه دهـه گذشـته و حرکـت از دارو محـوري به 
بیمارمحوري و درنهایت به سـلامت محوري نشان داده که تغییر 
در آمـوزش داروسـازان به طـرف مهارت هـاي بالینـي و تجهیـز 
داروخانه هـاي بیمارسـتاني در راسـتاي ارائه خدمـات مربوطه و 
هماهنـگ بـا توانمندي هـاي بـه روز داروسـازان مي تواند سـبب 
کاهش اشـتباهات دارویي، عـوارض دارویي، بهینه مصرف کردن 

داروهـا و کاهـش هزینه هـاي دارویي و درماني شـود.

رفتارحرفه اي توأم با احترام در القاء آرامش به مراجعين داروخانه ها  موثر  است

برگزاری نخستين گردهمايي كاركنان داروخانه هاي 
دانشكده داروسازي و بيمارستاني دانشگاه 
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دکتـر غلامـي، بابیـان اینکـه، دانشـگاه باید با ارتقـاء آموزش و 
کانالیـزه کـردن پژوهش هـاي داروسـازي بـراي ارائـه خدمات 
موردنیـاز و حـل مشـکلات مربوطـه همیشـه پیش قدم باشـد، 
تصریـح کـرد: براي رسـیدن به این اهـداف بایـد داروخانه هاي 
دانشـکده داروسـازي و داروخانه هاي بیمارسـتاني در هرلحظه 
بـه تعالـي سـازماني خویش بیندیشـند و اهداف خـود را عملي 

سازند.
دکتر جعفریان در این همایش گفت: جا دارد از دکتر لاریجاني 
بـه دلیـل حمایـت در راه انـدازي داروخانه هـاي بیمارسـتاني 
قدردانـي کنـم. ایـن ایـده و اجرایي کـردن آن، موجـب ارتقاء 

دانشـگاه و نیـز رضایت مندي بیماران شـده اسـت.
وي افزود: نقشـي کـه همـکاران داروخانه هاي بیمارسـتاني در 
اجراي طرح تحول سـلامت داشـتند بسـیار کلیـدي بود. طرح 

تحول نظام سلامت در اینکه بیماران براي 
تهیـه دارو بـه خارج بیمارسـتان هدایت 
نشـوند و تمامـي تجهیـزات و ملزومـات 
را بیمارسـتان ها بـراي بیمـاران فراهـم 
کنند با ورود داروخانه هاي بیمارسـتاني 
به طـور قابـل ملاحظه اي عملیاتي شـد.

دکتـر جعفریان ادامه داد: شـکي نیسـت 
داروخانه هـاي  غیرازایـن سـاختار  کـه 
بیمارستاني، بیمارستان ها به لحاظ هزینه 
و سـرعت عمل براي رسـیدن بـه اهداف 

طـرح نظام سـلامت موفق نمي شـدند.
همـه  اینکـه،  بابیـان  دانشـگاه،  رییـس 
بایـد خـود را جـزو مجموعـه دانشـگاه 
علـوم پزشـکي تهـران بدانیـد، تصریـح 
کـرد: دانشـگاه یـک مجموعه آموزشـي، 
پژوهشـي و درماني است یعني به موازات 
خدماتـي کـه ارائه مي دهیـم باید اهداف 
آموزشـي و پژوهشـي را به درستي تعبیر 
کنیـم چـون ذات کار مـا ایـن اسـت و 
در غیـر ایـن صـورت موفقیتـي کسـب 

کرد. نخواهیـم 
وي خطـاب بـه کارکنـان داروخانه هـاي 
دانشـگاه گفـت: داروخانـه محـل مواجه 
بیمـار یـا همـراه بیمـار اسـت به خصـوص بیمارانـي که مسـائل 
حـاد، ماننـد نگراني تهیه و هزینه دارو دارند، نوع رفتار و برخورد 
شـما بـا این افـراد مي توانـد در ایجاد آرامـش آن ها مؤثر باشـد 

یـا برعکـس منجـر به اضطـراب در آن ها شـود.
رییـس دانشـگاه، رفتـار مناسـب تـوأم بـا حفـظ آرامـش و کار 
دقیـق علمـي را وظایفـي دانسـت کـه در محیـط دانشـگاهي از 
همـه کارکنـان به خصـوص در محیط هاي درمانـي و داروخانه ها 

مي رود. انتظـار 
دکتر جعفریان در بخش دیگري از سخنان خود گفت: راه اندازي 
بخـش مراقبت هاي دارویي در مجتمع بیمارسـتاني امام خمیني 
)ره( ادامه حرکت داروخانه هاي بیمارسـتاني اسـت که انشـا الله 

در بیمارسـتان هاي دیگر دانشـگاه نیز راه اندازي خواهد شد.
وي افـزود: حضـور داروسـازان بالینـي در کنـار پزشـکان، در 
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بیمارسـتان ها، نقش بسـیار مهمي در ارائه خدمات باکیفیت ایفا 
مي کند و باید در تمامي بیمارسـتان هاي دانشـگاه نهادینه شود.

دکتـر جعفریـان بابیان اینکـه، در تمامي کشـورهاي دنیا، براي 
هزینه هـاي سـلامت محدودیـت وجـود دارد، خاطرنشـان کرد: 
هزینـه سـلامت در ایـران محدودیت هاي جدي تـري دارد چون 
محدودیـت اقتصادي بیشـتری نسـبت به کشـورهاي پیشـرفته 
برنامه ریـزي نداشـته  نباشـد و  اگـر حواسـمان  وجـود دارد و 
باشـیم، هرقـدر کـه بودجـه بـه بخش سـلامت اختصـاص یابد 

هـدر خواهـد رفت.
وي نقـش کارکنان داروخانه ها در سـلامت مـردم و حفظ منابع 
داروخانه و بیمارسـتان هاي دانشـگاه را بسـیار کلیـدي خواند و 
گفـت: براي رسـیدن به اهـداف طرح تحول نظام سـلامت، باید 
کیفیـت خدمت در داروخانه ارتقاء پیدا کند و در بیمارسـتان ها 
یا مراکزي که ضروري اسـت سیسـتم داروخانه ها گسترش یابد.
دکتر جعفریان، تشـکیل شـوراي هماهنگي دارو در دانشـگاه را 
اتفاق مهمي دانسـت و افزود: تمامی تصمیم گیري هاي مجموعه 
داروخانه هاي دانشـگاهي با حضور رییس دانشـکده داروسـازي، 
مسـئول داروخانه هاي بیمارستاني، مسـئول مرکز رشد دارویي، 

معـاون غذا و دارو و معاونین ذي ربط، انجام مي شـود.
وي در پایان خاطرنشان کرد: کار آکادمیک و علمي جزء لاینفک 
کار مـا اسـت نـه حاشـیه کار ما؛ زیرا یـک جزء هـر مجموعه اي 
کـه در دانشـگاه علوم پزشـکي تهـران فعالیت مي کنـد آموزش 

است. پژوهش  و 
 در ادامـه، دکتر نمازي مدیر توسـعه سـازمان و سـرمایه نیروي 
دانشـگاه، نیـز بابیان اینکـه، مدیریت منابع نیروي انسـاني یکي 
از مباحـث روز دنیـا اسـت، گفت: بـدون نیروي انسـاني خوب و 
کارآمـد کارهـا به درسـتي انجـام نمي شـود حتي اگـر امکانات و 

تجهیزات فراوان در دسـترس باشـد.
وي افـزود: داروسـازان بایـد جامعه نگر باشـند و ارائـه خدمات 
دارویـي را در قالـب تأمیـن، حفظ و ارتقاء سـلامت مردم انجام 

دهند و در قبال سـلامت جامعه پاسـخگو باشـند.
وي در ادامه، در خصوص تعهد حرفه اي در داروسازي سخن گفت.

در ادامـه ایـن همایـش کـه بـا اسـتقبال جمعـی از کارکنـان 
داروخانه هـاي دانشـگاه برگـزار شـد، از تکنسـین هاي دارویـي 
و کارمنـدان نمونـه داروخانه هـاي دانشـگاه، بـا اهـداي جوایزي 

تقدیـر بـه عمـل آمـد. .   


